

Integracyjny Konkurs Czytelniczo-Plastyczny

Tegoroczny Integracyjny Konkurs Czytelniczo-Plastyczny zorganizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie odbył się 19 listopada, tradycyjnie już w gościnnych progach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Bernarda Sychty. Tytuł konkursu brzmiał „Piękna nasza Polska cała” i skierowany był do uczniów szkół podstawowych. Zadania konkursowe były związane z treścią książki Zofii Staneckiej pt. „Nasza Paczka i Niepodległość. O sześciu polskich świętach”. Razem z Jackiem, Malinowskim, Jagodą, Maską, Wiktoorem i Dziadkiem wyjaśniliśmy sobie, dlaczego świętujemy w Polsce takie daty jak: 3 maja, 11 listopada, 1 maja, 15 sierpnia, 4 czerwca i 2 maja.

W pierwszej części konkursu uczestnicy w trzyosobowych zespołach odpowiadali na pytania konkursowe oraz rozwiązywali zadania

takie, jak: rozpoznawanie postaci historycznych, melodii pieśni narodowych, układali puzzle przedstawiające ważne wydarzenia w historii naszego kraju, rozpoznawali flagi, rozwiązywali rebus, łączyli charakterystyczne obiekty z miastem, krainą geograficzną i odnajdywali je na mapie Polski, wykonywali kotyliony i układali życzenia dla Niepodległej. Następnie w drugiej, indywidualnej części konkursu zostały ocenione prace plastyczne, które każdy uczeń wykonał techniką dowolną. Temat pracy był taki sam jak tytuł całego konkursu, czyli „Piękna nasza Polska cała”.

Jury w składzie: Maria Sikorska – emerytowany nauczyciel plastyki i przedmiotów przyrodniczych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie; Jolanta Kossakowska – wieloletni, emerytowany wychowawca i nauczyciel biblioteki w Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie oraz Andrzej Wolski – nauczyciel plastyki w Szkole Podstawowej nr 2 w Pelplinie, miało wiele pracy i często było miło zaskoczone wysokim poziomem wiedzy uczniów.

W wyniku zmagania I miejsce zajęła drużyna z Zespołu Kształcenia i Wychowania nr 1 w Pelplinie (opiekunowie – panie: Dorota Sakowska i Anna Sak), II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie (opiekun – pan Andrzej Wolski) i III ex aequo: Zespół Kształcenia i Wychowania nr 1 (opiekun – pani Grażyna Kupczyk) oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie (opiekunowie – panie: Iwona Słowikowska i Magdalena Sakowska-Gzella). Natomiast indywidualnie przyznano nagrody następującym uczniom: I miejsce – Amelia Józwiak, II miejsce – Igor Dmuchański, III miejsce – Emilia Sasinowska, wyróżniono prace Dominiki Dudziak i Fabiana

Bruchwalskiego. Dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Powiat Tczewski wręczyła wszystkim ekipom wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie Ryszarda Kaliszewska.

Organizatorzy serdecznie dziękują za okazaną pomoc pani Dorocie Sakowskiej, członkom jury, a także Powiatowi Tczewskiemu za ufundowanie nagród. Mamy nadzieję, że dla wszystkich było to miłe spotkanie i choć, jak pisała nasza noblistka: „bez tej miłości można żyć”, to jednak warto wychowywać do wartości, przekazywać młodemu pokoleniu wiedzę na temat naszej Ojczyzny, bo – jak pokazuje historia naszego narodu – razem można wiele.

Organizatorzy konkursu:

Iwona Słowikowska

Magdalena Sakowska-Gzella

Anna Giębocka

Wielki Garc

W tym roku św. Mikołaj nie zapomniał o najmłodszych mieszkańcach Wielkiego Garca. Dzieci, z niecierpliwością oczekujące na niecodziennego gościa, nie zawiodły się. Dzięki temu, że milusińscy byli grzeczni przez cały rok, otrzymali od Mikołaja mnóstwo prezentów.



Bezpłatne badania mammograficzne 8 stycznia w Pelplinie

Czy urodziłaś się w latach 1951–1970?

Zbadaj się i zyskaj spokój!

Zachęć do badania bliskie osoby w podobnym wieku.

Wraz z nastaniem 2020 roku LUX MED kontynuuje akcję bezpłatnych badań mammograficznych dla Pań w wieku 50–69 lat. Badania wykonywane są w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ i nie wymagają skierowania lekarskiego.

W tym roku uprawnienia do skorzystania z bezpłatnej mammografii nabywają Panie z rocznika 1970. Zapraszamy je gorąco do rejestracji na badania i zachęcamy do ich regularnego przeprowadzania. Tylko systematyczność w przestrzeganiu terminów kolejnych badań mammograficznych pozwala na wykrycie potencjalnego zagrożenia na bardzo wczesnym etapie rozwoju choroby.

W badaniu mogą wziąć udział Panie w wieku 50–69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi, a także:

- nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy
- lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED

będzie oczekiwała na Panie w miejscowości:

Pelplin – 8 stycznia 2020 w godzinach od 10 do 16

przy Przychodni Pelmed, ul. Wybickiego 14

Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58/ 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty. Na badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.